
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 78
ИНФОРМИРУЕТ ЖИТЕЛЕЙ МО МО № 78
(ПО СОСТОЯНИЮ НА 31.03.2019 ГОДА)

1. О ходе исполнения местного бюджета МО МО № 78 за 1 квартал 2019 года:
 Доходная часть  - 21,9 %
 Расходная часть -  14,2 %
2. Отчет о содержании муниципальных служащих с указанием фактических затрат на 
их денежное содержание за 1 квартал 2019 года:

Численность
(шт. ед.)

Денежное содержание
(тыс. руб.)

по штатному 
расписанию

замещено 
фактически

запланировано 
на год

использовано 
фактически

Муниципальный Совет
3 2 1895,5 267,3

Местная администрация
15 14 9292,8 1973,8

3. Отчет о содержании  сотрудников Муниципального казенного учреждения «МЦ 
78» за 1 квартал 2019 года:

Численность
(шт. ед.)

Денежное содержание
(тыс. руб.)

по штатному 
расписанию

замещено 
фактически

запланировано 
на год

использовано 
фактически

13,8 13,8 9173,6 1568,6

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

от 10 апреля 2019 года                  № 11

Об освобождении от обязанностей членов
Избирательной комиссии Внутригородского
Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78 с правом решающего
голоса до истечения срока полномочий

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на учас-
тие в референдуме граждан Российской Федерации», «Законом Санкт-Петербурга 
от 21.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-Петербурга», Уставом Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, Му-
ниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ № 78 

РЕШИЛ:
1. Освободить Пасошникову Нину Александровну, 1954 года рождения, пред-

ложенную собранием избирателей по месту жительства, от обязанностей члена                        
ИКМО МО МО № 78 с правом решающего голоса до истечения срока полномочий на 
основании личного заявления.

2. Освободить Коканову Тамару Андреевну, 1956 года рождения, предложенную 
местным отделением КПРФ Центрального района города Санкт-Петербурга, от обя-
занностей члена ИКМО МО МО № 78 с правом решающего голоса до истечения сро-
ка полномочий на основании личного заявления. 

3. Объявить приём предложений по кандидатурам для назначения членов               
ИКМО МО МО № 78 с правом решающего голоса состава 2015-2020 гг.

4. Установить, что предложения по кандидатурам членов комиссии с правом ре-
шающего голоса для назначения в состав ИКМО МО МО № 78 предоставляются в 
Муниципальный Совет с учётом Методических рекомендаций о порядке форми-
рования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий му-
ниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, ут-
вержденных постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 
Федерации от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 (ред. от 23.03.2016).

5. Утвердить текст информационного сообщения о приёме предложений по кан-
дидатурам в состав ИКМО МО МО № 78 (далее- информационное сообщение) со-
гласно Приложению к настоящему решению.

6. Разместить текст настоящего решения на сайте МО МО № 78 в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» www.momo78.ru и опубликовать в ин-
формационном бюллетене «Ваш Муниципальный».

7. Срок приёма предложений составляет 15 дней со дня опубликования информа-
ционного сообщения.

8. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
9. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального обра-

зования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия   
Председателя Муниципального Совета В.Н.Штраух 

    Приложение 
          к решению

                                                                                                          МС МО МО № 78
             от 10.04.2019 № 11

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

О ПРИЁМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО КАНДИДАТУРАМ 

В СОСТАВ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78

В связи с освобождением от обязанностей членов Избирательной комиссии 
Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ № 78 с правом решающего голоса до истечения срока полно-
мочий и в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ  
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 21.05.2014 г. 
№303-46 «О выборах депутатов Муниципальных советов в Санкт-Петербур-
ге», с учётом положений, установленных постановлением Центральной изби-
рательной комиссии Российской Федерации от 17.02.2010 г. №192/1337-5 
(ред. от 23.03.2016) «О методических рекомендациях о порядке формирова-
ния территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий му-
ниципальных образований, окружных и участковых избирательных комис-
сий», Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 (далее - Муниципальный Совет) 
сообщает о приёме предложений по кандидатурам для назначения членов 
Избирательной комиссии Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 (далее - ИКМО МО МО № 78) с 
правом решающего голоса состава 2015-2020 гг. 

Приём предложений по кандидатурам в состав ИКМО МО МО № 78 осуществля-
ется в помещении приёмной Муниципального Совета по адресу: 191023, Санкт-Пе-
тербург, ул. Гороховая, д. 48 пом. 2 Н, лит. А.

Срок приёма предложений с 11.04.2019  по 25.04.2019 включительно:
понедельник - пятница с 9.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.00; 
суббота, воскресенье, праздничные дни - выходной.

№ 7 (308), 11.04.2019 г. 



2 № 7 (308), 11.04.2019 г.

НАЧАЛО ВЕСЕННЕГО ПРИЗЫВА 2019

Каждый год, и 2019 не будет исключением, нам сообщают начале весенне-
го призыва, статья 25 Федерального Закона «О воинской обязанности и воен-
ной службе», а именно пункт 1, который гласит, что началу весеннего призыва 
в 2019 году будет дан старт 1 апреля 2019 года. К сведению, медицинские 
комиссии в самих военкоматах заработают уже с 1 марта 2019 года.

Весенний призыв в армию 2019 сроки призыва
Что касается сроков весеннего призыва в 2019 году, то здесь также стоит обра-

титься к Федеральному Закону упомянутому выше. Всё в той же статье под номером 
25 мы узнаем, что сроки призыва весной 2019 года следующие.

Начинается призыв 1 апреля, и длится он до 15 июля включительно, но есть не-
сколько исключений. К примеру, для граждан, проживающих в отдельных районах 
Крайнего Севера, срок весеннего призыва начинается только с 1 мая и заканчивает-
ся как и у всех 15 июля.

Когда заканчивается весенний призыв в 2019 году?
Сроки весеннего и осеннего призыва отличаются на целых 15 дней! И если призыв 

этой осенью заканчивается 31 декабря 2019 года, то весенний призыв закончится 
только 15 июля 2019 года. Дата окончания весеннего призыва особенно актуальна 
для тех, кто заканчивает этим летом учебные заведения, т.к именно им после успеш-
ного прохождения всех выпускных испытаний (защита диплома и т.д) есть шанс по-
лучить повестку в начале июля и отправиться служить в армию России.

Центральный военкомат Санкт-Петербурга расположен по адресу: Чай-
ковского, 53. Для письменного обращения с целью получения интересующей 
информации на почтовом конверте следует указывать полный адрес местополо-
жения с указанием индекса: 191194, город Санкт — Петербург, улица Чайков-
ского, дом 53.

Контактные телефоны военного комиссариата Центрального района, по которым 
дадут исчерпывающую информацию по интересующим вопросам: 272-62-40, 579-
97-77. Для иногородних звонков необходимо перед основным номером набрать код 
города (8-812).

Военкомат центрального района Санкт-Петербурга работает все дни недели кро-
ме субботы и воскресенья. Часы приёма граждан с 9.00 до 17.30 с перерывом на 
обед 13.00 — 14.00 часов. Также стоит учесть то, что в пятницу приём граждан ведёт-
ся только до обеда.

Если возникнет необходимость обратиться к сотрудникам Центрального военко-
мата Санкт-Петербурга посредством электронной почты, то сделать это можно че-
рез официальный сайт комиссариата.

Особо стоит отметить тот факт, что призывная комиссия, проводящая ме-
дицинское освидетельствование на пригодность к несению воинской службы, 
расположена по адресу: Санкт-Петербург, набережная Робеспьера, дом 28.

Условия проведения мероприятий по принятию 
оружия и боеприпасов от населения.

Граждане РФ в возрасте от 18 лет, постоянно и временно проживающие в 
Санкт-Петербурге, добровольно сдавшие в территориальный орган Мини-
стерства внутренних дел РФ (отдел полиции) оружие, боеприпасы, взрывча-
тые вещества и взрывные устройства, имеют право на получение денежного 
вознаграждения. 

Оружие можно сдать в отделы полиции по месту жительства.
При выдаче взрывоопасных веществ, боеприпасов (за исключением патронов), 

взрывателей и детонаторов, во избежание несчастных случаев, категорически за-
прещается самостоятельно их транспортировать. 

О местах нахождения взрывоопасных веществ и боеприпасов необходимо инфор-
мировать органы внутренних дел для вывоза в безопасное место и последующего 
уничтожения. В соответствии с действующим законодательством, добровольно 
сдавшие оружие и боеприпасы освобождаются от уголовной ответственности за их 
незаконное хранение.

Размеры выплат за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боепри-
пасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств:

Огнестрельное оружие с нарезным стволом (за 1 шт.) - 6000 руб.
Огнестрельное гладкоствольное оружие (за 1 шт.) - 4000 руб.
Боеприпасы к оружию с нарезным стволом (за 1 шт.) - 10 руб.
Боеприпасы к гладкоствольному оружию (за 1 шт.) - 6 руб.
Взрывчатые вещества (за 100 г.) - 400 руб.
Взрывные устройства (за 1 шт.) - 200 руб.
Гранаты, мины, снаряды, выстрелы (за 1 шт) - 1000 руб.

Данные мероприятия проводятся уже несколько лет и включены в государствен-
ную программу «Обеспечение законности, правопорядка и безопасности в Санкт-
Петербурге», утвержденную городским Правительством.

Петербуржцы активно жалуются на трафаретную рекламу на фасадах жилых до-
мов.  К сожалению, с начала 2019 года таких надписей стало намного больше.

Что  же представляет из себя данная реклама?
Она содержит ссылку на интернет ресурс, посредством которого осуществляется 

продажа наркотических средств и психотропных веществ.  Так же это может быть 
предложение поработать курьером за большие деньги или размещение имени де-
вушки с указанием номера телефона. Все это является маскировкой для продажи и 
распространения наркотиков, предложение интим-услуг. 

Каждый день такие надписи читают и наши доверчивые дети, которые не прочь 
подработать курьером, не понимая, ЧТО и КУДА необходимо доставлять. 

Уважаемые жители Муниципального округа №78, 
просим сообщать о любых надписях на жилых домах и тротуарах.

Выберете любой для Вас удобный способ:
1) Позвонить по телефону___________________
2) Отправить сообщение на почту ____________ или оставить комментарий в группе 

VK в разделе обсуждения______________ с указанием адреса, где размещается ре-
клама и фотографией.

ВАЖНО! НЕ ЗАКРАШИВАЙТЕ надписи САМОСТОЯТЕЛЬНО, 
это является административным нарушением!

РАССКАЖИ О НАДПИСЯХ НА СТЕНЕ!



3№ 7 (308), 11.04.2019 г.

ПРОФИЛАКТИКА ДЕТСКОГО ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА

Обучение детей правильному поведению на дорогах  необходимо начинать с самого раннего возраста.

Наиболее распространённые причины дорожно-транспортных происшествий.
1)Выход на проезжую часть в неустановленном месте перед  близко идущим транспортом;
2)Выход на проезжую часть из-за автобуса или другого;
3)Игра на проезжей части;
4)Ходьба по проезжей части.

Уважаемые взрослые!
1) Используйте в экипировке детей одежду со светоотражающими  элементами, которые сделают ребенка 
более заметным для водителей в темное время суток;
2) Помните, Вы образец для подражания. Соблюдайте правила дорожного движения, дети учатся у Вас.
3) Отпуская ребенка на прогулку, напомните правила безопасного поведения на дороге.

БЕРЕГИТЕ ЖИЗНЬ СВОИХ ДЕТЕЙ!

ПАМЯТКА ПЕНСИОНЕРАМ:  КАК НЕ СТАТЬ ЖЕРТВОЙ МОШЕННИКОВ

Уважаемые жители округа!

Местная администрация МО МО № 78 в рамках реализации муниципаль-

ной программы «Участие в организации и финансировании временного тру-

доустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время» приглашает молодежь, зарегистрированную на территории  

МО МО № 78 принять участие во временной занятости в летний период 

2019 года.

• График 5/2, 4 часа в день.

Комплект документов для 14-18 лет:

• Паспорт

• СНИЛС (страховое свидетельство Пенсионного фонда

• Медицинская спрака 086-у

• ИНН (идентификационный номер налогоплательщика)

• Справка из учебного заведения

• Карта «СберБанк», реквизиты счета

Дополнительно для 14-летних:

• Заявление - согласие одного из родителей или опекуна, что они не возражают 

против вашего трудоустройства

• Разрешение из оргонов опеки и попечительства

Для детей инвалидов:

• МСЭ

• ИПРА

По всем вопросам обращаться в Местную администрацию МО МО № 78 по теле-

фону:310-88-88 Пасошникова Екатерина Александровна или агентство занятости 

Центрального района Санкт-Петербурга по телефону: 275-27-09

ТРУДОУСТРОЙСТВО НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

Уважаемые жители округа!

Местная администрация МО МО № 78 в рамках реализации муници-
пальной программы «Участие в организации и финансировании времен-
ного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время» приглашает молодежь, зарегистрированную 
на территории МО МО № 78 принять участие во временной занятости в 
летний период 2019 года.

График 5/2, 4 часа в день. По всем вопросам обращаться в Местную админи-
страцию МО МО № 78 по телефону: 310-88-88 Пасошникова Екатерина Алек-
сандровна или  агентство занятости Центрального района Санкт-Петербурга 
по телефону: 275-27-09

ГРАФИК И МЕСТА 
стоянки экомобилей для жителей

Муниципального образования №78
в апреле 2019 года

Число День Адрес стоянки Время Контакты

13 сб Мучной пер., д.2-4 13:30-14:30 8 952 219-89-03

13 сб
ст.м. Адмиралтейская, 
Малая Морская ул., 5-13

15:00-16:00 8 952 219-89-03

13 сб
ст. м. Невский пр-т, 
ул. Думская

18:00-19:00 8 952 219-89-03

23 вт Мучной пер., д.2-4 13:30-14:30 8 952 219-87-43

23 вт
ст.м. Адмиралтейская, 
Малая Морская ул., 5-13

15:00-16:00 8 952 219-87-43

23 вт
ст. м. Невский пр-т, 
ул. Думская

18:00-19:00 8 952 219-87-43

Оператор осуществляет прием от населения Санкт-Петербурга следующих 
опасных отходов:

- лампы ртутные;
- термометры медицинские ртутные и прочие ртутные приборы;
- батарейки и аккумуляторы малогабаритные (включая аккумуляторы от 

ноутбуков).

Оператор принимает опасные отходы от населения в экомобилях 
БЕСПЛАТНО!

В последнее время участились случаи совер-
шения мошеннических действий в отношении по-
жилых граждан. Как правило, преступники под 
предлогом продажи (покупки) различных товаров, 
вещей и продуктов питания, представляясь работ-
никами службы социальной защиты населения, 
медицинскими работниками и другими лицами, 
проникают в жилища одиноких пенсионеров, где, 
воспользовавшись их доверчивостью, совершают 
хищения денег, золотых изделий и иных мелкога-
баритных ценных вещей.

В целях профилактики преступлений, совершаемых в 
отношении лиц пенсионного возраста рекомендуется:

1) Не хранить денежные средства в шкафах с бельем 
в комнатах квартиры (дома), исключить возможность 
обнаружения денег посторонними лицами при беглом 
осмотре квартиры;

2) Не открывать дверь в квартиру (дом) незнакомым, в 
том числе представившимся сотрудниками различных 
социальных (коммунальных) служб. В любом случае не 
нужно стыдиться попросить у посетителей предъявить 
документы. Более того, даже после предъявления до-
кументов, не спешить открывать незнакомцам двери. 
Не лишним будет позвать соседей, позвонить в соот-
ветствующие учреждения и поинтересоваться, направ-
ляли ли они своего сотрудника и как его фамилия, либо 
сообщить по телефону «112» о пришедших «посетите-
лях». Обращаем внимание, что при поступлении каждо-
го такого сообщения по месту жительства пенсионера 
направляют наряд для проверки визитеров.

3) Если незнакомые лица под видом социальных 
работников все же зашли в квартиру, необходимо за-
крыть дверь, постоянно находиться в том месте, где 
хранятся деньги; потребовать от пришедших предо-

ставить подтверждающие документы; предложить 
связаться по телефону «112» с представителями ор-
ганов внутренних дел для подтверждения правомер-
ности их действий.

Советы, которые помогут избежать гражданам 
подобных противоправных действий:

1) В дни получения пенсии посещать почтовые отде-
ления, сбербанки и банкоматы с родственниками или 
людьми, которым доверяете;

2) Получив пенсию пересчитывать деньги незаметно 
для окружающих;

3) Выходя, обращать внимание на окружающих, кото-
рые идут следом. Не вступать в беседу с ними. Не под-
даваться на их предложения;

4) Не вступать ни в какие сделки с незнакомыми 
людьми.



6+

4 № 7 (308), 11.04.2019 г.

«РОДНОЙ РАЙОН» – НОВЫЙ ПРОЕКТ, КОТОРЫЙ РЕАЛИЗУЮТ В ПЕТЕРБУРГЕ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ 

ЗА ЗАВЕДОМО ЛОЖНОЕ СООБЩЕНИЕ 

ОБ АКТЕ ТЕРРОРИЗМА

Ремонт дорог, модернизация поликлиник и больниц, установка камер виде-
онаблюдения или озеленение дворов? Выбрать, что важнее, петербуржцам 
предлагает новый проект правительства города – «Родной район». О его зна-
чении на рабочем совещании в Смольном рассказал временно исполняющий 
обязанности Губернатора Александр Беглов.

Старт проекта запланирован на 15 апреля. К этому времени в отделениях много-
функциональных центров появятся буклеты, где помимо информации о существу-
ющих планах и предложениях, которые уже реализуются, петербуржцы найдут ан-
кету. Там жители смогут отметить наиболее значимые, по их мнению, направления 
развития той или иной территории. Затем эту часть буклета нужно будет опустить в 
специальный ящик. Принять участие в опросе можно до 15 июня. Итоги проекта под-
ведут к концу августа, а это значит, что некоторые инициативы воплотятся в жизнь 
уже в текущем году.

Информация о проекте будет размещена в специальном разделе на сайте пра-
вительства Петербурга и в социальных сетях, в том числе на личной странице вре-
менно исполняющего обязанности Губернатора. Пожелания горожан лягут в основу 
программ развития районов на ближайшие 2-3 года, разработать которые дейст-
вующий глава города поручил еще в феврале. Лучшая «дорожная карта» получит от 
городского Правительства премию – 100 млн. рублей.

Участники совещания обсудили вопросы, которые могли бы дополнить анкету и бу-
дущие программы развития. Среди наиболее актуальных – создание площадок для 
выгула собак, освещение дворов, а также строительство спортивных площадок для 

Заведомо ложное сообщение об акте 
терроризма является преступлением, 
предусмотренным статьей 207 Уголов-
ного кодекса РФ и относится к катего-
рии преступлений против общественной 
безопасности.

К заведомо ложным сообщениям об акте 
терроризма относятся сообщения о гото-
вящихся взрыве, поджоге или иных дейст-
виях, создающих опасность гибели людей, 
причинения значительного имущественного 
ущерба либо наступления иных обществен-
но опасных последствий. При этом данные 
сведения являются заведомо ложными, то 
есть не соответствующими действитель-
ности, вымышленными, надуманными.

Уголовной ответственности по статье 
207 Уголовного кодекса РФ подлежат вме-
няемые лица, достигшие 14-ти летнего 
возраста.

Общественная опасность данного пре-
ступления состоит в попытке нарушить нор-
мальную деятельность предприятий, учре-
ждений, транспорта, правоохранительных 
органов, отвлечение сил и средств на про-

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №78 

ПРИГЛАШАЕТ ЖИТЕЛЕЙ  С ДЕТЬМИ (6+)  
В МУЗЕЙ ИСТОРИИ РЕЛИГИИ!

АДРЕС  МУЗЕЯ: САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, УЛ. ПОЧТАМТСКАЯ,  14/5.
ТЕМА: “ДОРОГО ЯИЧКО К СВЯТОМУ ДНЮ”.

ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ:  21 АПРЕЛЯ  В 11:00 Ч.
ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ  1,5 ЧАСА (ЭКСКУРСИЯ + МАСТЕР-КЛАСС).

ЗАПИСАТЬСЯ НА ЭКСКУРСИЮ МОЖНО 
ПО РАБОЧИМ ДНЯМ МО МО №78 С 9:00-17:00 Ч. 

 ПО ТЕЛЕФОНУ 310-88-88 
ДАВЫДЕНКО ОЛЬГА ВИКТОРОВНА.  

ЭКСКУРСИЯ БЕСПЛАТНАЯ, ОРГАНИЗОВАНА ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ, 
ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ  НА ТЕРРИТОРИИ МО МО  №78.  

КОЛИЧЕСТВО МЕСТ ОГРАНИЧЕНО!

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» 

ПРИРОДООХРАННОЙ ПРОКУРАТУРЫ

ПРИРОДООХРАННАЯ ПРОКУРАТУРА НАПОМИНАЕТ, ЧТО РАБОТАЕТ 

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩАЯ «ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» ПО ВОПРОСАМ НЕ-

САНКЦИОНИРОВАННОГО СКЛАДИРОВАНИЯ ОТХОДОВ.

ЖИТЕЛИ ГОРОДА МОГУТ ОСТАВИТЬ ОБРАЩЕНИЯ ПО ВОПРОСАМ НЕСАНК-

ЦИОНИРОВАННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ИЛИ СКЛАДИРОВАНИЯ ТВЕРДЫХ КОМ-

МУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ И КРУПНОГАБАРИТНОГО МУСОРА, ОТХОДОВ ПРО-

ИЗВОДСТВА И СТРОИТЕЛЬСТВА, ДРУГОГО МУСОРА, ОБРАЗОВАННОГО В 

ПРОЦЕССЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЮРИДИЧЕСКИХ ИЛИ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ.

ОБРАЩЕНИЯ ПРИНИМАЮТСЯ ПО ТЕЛЕФОНАМ: 446-58-01; 446-17-98.

подростков и молодежи. При этом вопросы, требующие оперативного реагирования, 
Александр Беглов распорядился решать, не дожидаясь утверждения программ.

Главная цель проекта – сделать более удобным и комфортным весь город, уделяя 
особое внимание удаленным районам и новым кварталам. «Сделать это можно толь-
ко спросив людей о том, что им нужно. Первый успешный опыт уже есть – это проект 
«Твой бюджет». Надо делать следующий шаг», – сказал Александр Беглов.

Временно исполняющий обязанности Губернатора дал указание главам районов, 
Комитету по территориальному развитию, Комитету по информатизации и связи, 
Комитету по печати и взаимодействию со СМИ подробно рассказать жителям о про-
екте и контролировать процесс сбора предложений. Реализация проекта на местах 
передана под личный контроль глав районных администраций.

«Работа по обновлению Санкт-Петербурга продолжается. Думаю, проект «Родной 
район» будет удачным. Он призван объединить жителей и дать импульс развитию 
территориального общественного самоуправления», – добавил действующий глава 
города.

Александр Беглов призвал коллег продолжать встречи с жителями, подчеркнув, 
что готовые планы станут руководством к действию только после одобрения петер-
буржцев.

Опрос будет проводиться с 15 апреля по 15 июня. 
Получить анкеты можно в отделениях МФЦ.

Итоги подведут к концу августа. 
Пожелания горожан станут основой программ развития районов.

верку ложных сообщений. Совершение та-
кого преступления может повлечь за собой 
массовую эвакуацию граждан, остановку 
деятельности жизненно важных объектов 
социальной инфраструктуры, нарушение 
законных прав других лиц.

Материальный и имущественный ущерб, 
связанный с работой бригад скорой помо-
щи, МЧС и иных спасательных служб, выну-
жденных проводить проверку ложного сооб-
щения, а также убытки, понесенные иными 
организациями, взыскиваются с лица, со-
вершившего такое преступление.

Поэтому телефонный звонок с ложным 
сообщением, к примеру, о заложенном в 
торговом центре или образовательной ор-
ганизации взрывном устройстве, является 
не безобидной шалостью, а уголовно нака-
зуемым преступлением.

За совершение данного преступления 
предусмотрено наказание до 3 лет лише-
ния свободы, а в случае если преступлени-
ем причинен крупный ущерб или наступили 
иные тяжкие последствия – до 5 лет лише-
ния свободы.

Бюллетень МС МО МО № 78 «Ваш Муниципальный...», № 7 (308), 11.04.2019 г.
Учредитель: Муниципальный Совет Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Заказчик:Местная администрация Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным 
Региональным Управлением Гос. Комитета РФ по печати (г. СПб)
Регистрационный номер № П3618 от 26 марта 1999 г.

Адрес учредителя, заказчика и редакции:
СПб, ул. Гороховая, д. 48. Тел./факс: 310-88-88.
Издатель: ООО «Метис», СПб, ул. Пражская, д.9.
И.О. главного редактора: Е.Л. Хрол
Мнение редакции может не совпадать 
с точкой зрения отдельных авторов
Распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии: 
ООО «Фирма «Курьер»
196105, Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 63, к. 6 
Заказ №_____, тираж 3000 экз., 
по графику 12.00., фактически 17.00.

Подписано к печати по графику и фактически - 10.04.2019 г.

Выход в свет: 11.04.2019 г.6+


